
 

               

                                                                          

 

                                          

 
Okres Jindřichův Hradec leží ve východní části Jihočeského kraje. Sousedí s okresy 
České Budějovice, Tábor, Třebíč, Znojmo, Jihlava a Pelhřimov. Jižní hranici okresu 
tvoří státní hranice s Rakouskem. Rozloha okresu je 1944 km2, žije zde přibližně 94 
tisíc osob. V okrese Jindřichův Hradec je celkem 106 obcí, z toho 13 má status města. 
 
V Jindřichově Hradci se nachází státní hrad a zámek. Nejvýznamnější sakrální 
stavbou v Jindřichově Hradci je kostel sv. Jana Křtitele se souborem gotických fresek. 
Dominantu města vytváří spolu s městskou věží Proboštský kostel Nanebevzetí 
Panny Marie.  

 

Povrch okresu tvoří převážně Českomoravská vrchovina, Dačická a 
Jindřichohradecká pahorkatina. Vodu z území odvádí řeka Lužnice s přítokem 
Nežárkou. V okrese je přes 2500 chovných rybníků, z nich nejznámější jsou Rožmberk 
nebo Svět. V okrese je velké množství historických památek. Města Jindřichův 
Hradec, Třeboň a Slavonice byla vyhlášena Městskými památkovými rezervacemi.  

 

Dalšími zajímavými památkami na území okresu jsou např. zámek Červená Lhota, 
hrad Landštejn, hrad ve Stráži nad Nežárkou, památková zóna města Dačice a další. 
Také řada vesnic je památkově chráněna pro svou ojediněle zachovalou architekturu 
lidových staveb. 

 

Cíl projektu: 

Objevit a navštívit zajímavá, málo známá, ba téměř zapomenutá místa, která však 
mají ukrytou svojí minulost, krásu a historii. Společně taková místa opět navštívíme 
a podělíme se s ostatními o své zážitky a zjištěná „ tajemství“. 

 

Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 

Domov seniorů Jindřichův Hradec 

Vám představuje 

Projekt: Okolo Hradce II. 

 


